ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº168/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 07 dias do mês de junho do ano de 2023 no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa SATÉLITE COMERCIAL LTDA, estabelecida à Rua
ADRELINO NAVITIDADE DA COSTA Nº 283,SALA 1, COLONINHA, FLORIANÓPILIS/SC
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 28.177.173/0001-07, neste ato
representado pelo(a) BERNADO CARDOSO MATTOS, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro
de Pessoas Físicas sob o nº 093.941.059-13, portador(a) do RG nº 5.909.090, para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 51/2023, objeto do Processo n° 51/2023. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo
e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE
PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

5 SOBRECOXA DE FRANGO

DESOSSADA - CONF EDITAL

KG 2.625,00 23,29 61.136,25

8 QUEIJO MUSSARELA - CONF EDITAL PCT 6.500,00 15,90 103.350,00

15 SOBRECOXA DE FRANGO

DESOSSADA - CONF EDITAL

KG 875,00 23,29 20.378,75

18 QUEIJO MUSSARELA - CONF EDITAL PCT 1.625,00 15,90 25.837,50

45 CREME DE LEITE PASTEURIZADO -

CONF EDITAL

UND 2.500,00 11,05 27.625,00

68 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS -

CONF EDITAL

LT 5.500,00 12,55 69.025,00

69 IOGURTE NATURAL - CONF EDITAL LT 1.500,00 12,65 18.975,00

70 IOGURTE ZERO LACTOSE - CONF

EDITAL

UND 1.500,00 9,80 14.700,00

85 MANTEIGA EXTRA COM SAL - CONF

EDITAL

UND 3.500,00 11,95 41.825,00

96 QUEIJO PRATO SEM LACTOSE

FATIADO - CONF EDITAL

UND 300,00 14,20 4.260,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

97 REQUEIJÃO CREMOSO

TRADICIONAL - CONF EDITAL

UND 4.500,00 8,90 40.050,00

98 REQUEIJÃO CREMOSO ZERO

LACTOSE - CONF EDITAL

UND 200,00 11,95 2.390,00

Governador Celso Ramos/SC, 07 de junho de 2023.

SATÉLITE COMERCIAL
LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg